[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
1 декабря 2017 года

                   № 44
О внесении изменений в решение сельского Совета Благовещенского сельсовета от 28.12.2016 № 35
«О бюджете Благовещенского сельсовета на 2017 год»
В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 1 ст.7  «Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете »

Сельский совет Благовещенского сельсовета решил:

1. В решение сельского Совета от 28.12.2016  № 35 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными в решение сельского Совета № 2 от 22.03.17г., №15 от 24.04.17г., №17 от 14.06.17г. , №22 от 09.08.17г.,№34 от 06.09.17г.,№36 от 26.10.17г.) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2017 год:

          1) общий объем доходов в сумме   6 529 901 рублей

          2) общий объем расходов в сумме 7 765 973,95 рублей

                3) предельный размер дифицита  в сумме 1 236 072,95 рублей»

     1.2.  В пункт  6

	Код ФК
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	0100
	1. Общегосударственные  вопросы
	1504612

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1347470

	0111
	1.2. Резервный фонд
	90000

	0113
	1.2. Другие общегосударственные вопросы
	67142

	0400
	4. Национальная экономика
	1294094,44

	0412
	4.3.Другие вопросы в области национальной экономики
	0

	0800
	6. Культура и кинематография
	2801058,51

	0801
	6.1. Культура
	2801058,51

	Итого расходов
	7765973,95

1.3. Пункт 7 изложить  в следующей редакции :

«7. Утвердить следующую структуру источников  финансирования  дефицита  бюджета Благовещенского  сельсовета на 2017 год:

Структура источников финансирования дефицита бюджета   Благовещенского сельсовета на 2017 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1236072,95

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-6 529 901

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств  бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов
	-6 529 901

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-6 529 901

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 765 973,95

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 765 973,95

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	7 765 973,95

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов  сельских поселений
	7 765 973,95

1.4. В пунте 8 цифры «1 687 200» заменить цифрами «1 694 020», цифры «1 088 000»

                 заменить цифрами «1 094 820» .

1.5. В пункте 9 цифры «4 842 081» заменить цифрами «4 813 281».

1.6. В пункте 11 цифры «843 600» заменить цифрами «847 010»

1.7. В приложение 3

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	                              Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1694020

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	1590

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий , совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации)
	1590

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на  совершение  нотариальных действий.
	1590

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации  затрат государства
	33130

	11301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	33130

	11301990000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	33130

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов сельских поселений
	33130

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	4835881

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4813281

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1909511

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
	1781380

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1781380

	20249999100000151
	Иные межбюджетные  трансферты на сбалансированность
	1734080

	Всего

	6529901

1.8.  В приложение 4

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	7765973,95

	Муниципальная  программа «Развитие культуры  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы
	09 0 00 00000
	000
	2786058,51

	Подпрограмма «Развитие культуры Благовещенского  сельсовета»
	09 1 00 00000
	000
	2786058,51

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	09 1 04 00000
	000
	2786058,51

	Расходы на  обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
	09 1 04 40590
	000
	2786058,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 1 04 40590
	100
	1833210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 04 40590
	200
	946448,51

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1996151

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1996151

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	1347470

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	77 7 01 20190
	000
	826740

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 01 20190
	100
	624770

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 20190
	200
	198170

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)
	77 7 01 20800
	000
	520730

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 01 20800
	100
	520730

1.9. В приложение  5

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	7765973,95

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1504612

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1347470

	Непрограммные расходы

	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	1347470

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	1347470

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	1347470

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	77 7 01 20190
	000
	826740

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	77 7 01 20190
	100
	624770

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	77 7 01 20190
	200
	198170

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)

	01
	04
	77 7 01 20800
	000
	520730

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	77 7 01 20800
	100
	520730

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	67142

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	67142

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	67142

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	67142

	Расходы на оценку недвижимости,признание прав и регулирования отношений по муниципальной собственности

	01
	13
	77 7 04 29040
	000
	8400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 29040
	200
	8400

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	0

	Непрограммные расходы

	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	0

	Непрограммное направление деятельности

	04
	12
	77 7 00 00000
	000
	0

	Прочие непрограмные расходы

	04
	12
	77 7 04 00000
	000
	0

	Расходы на оценку недвижимости,признание прав и регулирования отношений по муниципальной собственности

	04
	12
	77 7 04 29040
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	77 7 04 29040
	200
	0

	Культура , кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	2801058,51

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	2801058,51

	Муниципальная  программа «Развитие культуры  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	2786058,51

	Подпрограмма «Развитие культуры Благовещенского  сельсовета»

	08
	01
	09 1 00 00000
	000
	2786058,51

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	08
	01
	09 1 04 00000
	000
	2786058,51

	Расходы на  обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	09 1 04 40590
	000
	2786058,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	08
	01
	09 1 04 40590
	100
	1833210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	09 1 04 40590
	200
	946448,51

1.10. В приложение  6

	Наименование
	 Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Всего расходов
	00
	00
	000
	7765973,95

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1504612

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	67142

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	67142

	Национальная экономика
	04
	00
	000
	1294094,44

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	200
	0

	Культура , кинематография
	08
	00
	000
	2801058,51

	Культура
	08
	01
	000
	2801058,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	1833210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	200
	961448,51

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Благовещенского сельсовета Смирнову Н.К.

      Глава местного самоуправления-                                                 О.К. .Жаркова
[image: image1]